Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые
продовольственные товары на третий квартал 2024 года

Постановление акимата Карагандинской области от 4 июля 2024 года № 42/04
      В соответствии с Предпринимательским  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности",  приказом
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
"Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на
социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых
розничных цен на них", акимат Карагандинский области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые
продовольственные товары на третий квартал 2024 года согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Карагандинской области.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

Приложение
к постановлению акимата
Карагандинской области
от " 4 " июля 2024 года

№ 42/04

Пороговые цены на 3 квартал 2024 года Карагандинской области

Цены производителей, оптовиков на основании
коммерческих предложений

Сред
няя
отпу
скна
я
цена
(
прои
звод
ител
я  и
отпт
овик
а) за
кг/л/
дес

С
учет
о м
торг
овой
надб
авки
1  в
разм
ере
н е
боле
е
15%,
за кг
/л /
дес

С
учет
о м
торг
овой
надб
авки
2  в
разм
ере
н е
боле
е
15%,
за кг
/л /
дес

Сред
ние
логи
стич
ески
е
затр
аты*
, за
кг/л/
дес *
*

Сред
ние
затр
аты
н а
хран
ение
, за
кг/л/
дес *
*

Пор
огов
а я
цена
за кг
/л /
дес

крупные производители/
оптовики

средние/мелкие
производители/оптовики

№

Наи
мено
вани
е
това
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мук
а
пше

1
ничн
а я
перв
ого
сорт
а

160 197 168 162 150 180 135 140 161 178 163 188 216 8,5 8 232

2

Хле
б
пше
ничн
ы й
и з
муки
перв
ого
сорт
а

140 155 175 165 140 140 175 170 175 140 158 181 208 8,5 217

3

Рож
ки (
весо
вые)

300 360 280 290 310 295 285 289 300 315 302 348 400 8,5 8 416

4

Рис
шли
фова
нны
й ,
поли
рова
нны
й  (
весо
вой)

310 370 360 420 430 385 425 450 450 460 406 467 537 8,5 8 553

5

Кру
п а
греч
нева
я  (
весо
вая)

150 175 238 205 170 170 165 173 170 173 179 206 237 8,5 8 253

6

Мас
л о
подс
олне
чное
,
литр

430 470 565 505 550 485 468 565 480 445 496 571 656 8,5 8 673

7

Мас
л о
слив
очно
е
несо

2930 2085 3480 3600 4200 4200 4076 4800 4620 4780 3877 4459 5127 8,5 5144

лено
е

8

8

Говя
дина
лопа
точн
о-гр
удна
я
част
ь

2400 2400 2400 2400 2400 2200 2100 2000 2260 2600 2316 2663 3063 8,5 8 3079

9

Мяс
о
кур (
бедр
енна
я  и
берц
овая
кост
ь  с
прил
егаю
щей
к
ней
мяко
тью)

1250 1300 1155 1100 1300 1365 1470 1056 1145 1250 1239 1425 1639 8,5 8 1655

10

Мол
око
паст
ериз
ован
ное
2,5%
,
литр

285 224 350 280 336 300 357 330 364 390 322 370 425 8,5 8 442

11

Кеф
и р
2,5%
,
литр

304 360 400 380 300 440 348 379 378 399 369 424 488 8,5 8 504

12 Твор
ог

1707 1774 2040 2390 1600 1500 1480 1486 1883 1470 1733 1993 2292 8,5 8 2308

13
Карт
офел
ь

85 150 126 154 85 115 110 150 160 170 131 150 173 8,5 8 189

14
Мор
ковь

90 160 118 198 90 200 130 200 200 230 162 186 214 8,5 8 230

15
Лук
репч
атый

140 85 120 143 80 90 110 100 90 115 107 123 142 8,5 8 158

16

Капу
ста
бело
коча
нная

110 70 92 143 110 90 100 110 60 69 95 110 126 8,5 8 143

17
Саха
р-пе
сок

395 370 370 390 380 408 409 430 430 430 401 461 531 8,5 8 547

18

Яйц
а, 1
кате
гори
и ,
деся
ток

390 515 450 410 360 370 444 380 380 440 414 476 547 8,5 8 564

19 Соль 65 64 54 71 80 51 65 60 64 54 63 72 83 8,5 8 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан